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paa den sædvanlige Marschronte,« ofte maae

bære; dette gjælder ikke- alene om Aarhuns,
men ogsaa om Horsens, Randers, Viborg osv.
Her er foregaaet Noget, som er nyt for Aal-

borg, og saa mener den, at den skal fordre
Godtgjorelsez jeg har kun villet oplyse, at dette

har været noget Sædvanligt for de Byer,
igjennem hvilke Veien almindelig gik.

chherning: Efter Alt, hvad der her
er fremkommet, synes det at være for tidlig
at bevilge disse Penge. Vi udsætte os altfor
meget for at faae forskjellige Reclamationer af

samme Art, sont ikke kunne tilbagevises, naar

vi først have givet denne Bevilling.- Vi have

her et Exempel paa, hvor uheldigt det er, naar

den Art Sager, Godtgjorelse for Ydelser af
dette Slags, blive Strøsager, naar de ikke

komme samlede, saa at sige, under den samme
Betragtning, under den samme Synsvinkel,
saaledes at de kunne blive behandlede paa

engang. Aalborg taberidetAllerhøieste Renten

af disse Penge ved ilke at faae dem strax be-

vilgede, og der risikeres altsaa overmaade lidt,
naar vi ikke nu bevilgePengene, hvorimod der,
ved nu at bevilge dem, vil risikeres overordent-

lig store Summer.

Ventfenx Jeg skal tillade mig at hen-
stille til Thinget, at det vedtaget, hvad Udvalget

har indstillet efter den høitagtede Justitsmi-
nisters Andefaling Naar det ærede Medlem
sra Aarhuns (Mørk) har yttret, at Aalborg
ikke ligger for Jndskibning af Soldat-er, som

skulle møde i deres forskjellige Garnisoner, saa

tager han meget feil; thi selv iFredstid bliver

der jevnlig ndskibet mange Soldater fra Aal-

borg, navnlig de, der komme fra helesVem
syssel, Thy og en stor Deel af det sydlige Op-
land. Der har vist ogsaa været mange Til-

fælde, i hvilke Soldater der ere blevne fri-

villig indqvarterede, aldeles gratis hos Be-

boerne. Den Omstændighed, at Aarhuns Eom-

munalbestyrelse ikke har forstaaet at paatale

sin Ret, kan jo dog paa ingen Maade præ-ju-
dicere Aalborg Commune, saaledes at den og-

saa sknlde være udelukket fra at faae Noget.

Hvis Aarhuns Commune havde noget Krav,

saa kunde den jo være fremkommen dermed;

jeg tvivler forøvrigt paa, al den har et saa-«-

dant « « - -

Ordførerem Jeg har kun et Par Be-

mærkninger at gjøre til d,e Erindringer, den

ærede Minister fremsatte ved Forslagene under

Nr. 7og 9. Det er af mig indrømmet, at

Bygningsinspecteuren har havt noget at bestille
med disse Reoler og Skabe; men derhos maa

jeg dog sige, at den ommeldte Embedsmand

ogsaa er lønnet af Statskassen med ikke min-

dre end 1,400 Rd., og at han desuden har

200 Rd- til Contoirholdsndgifter. Altsaa, den

Omstændighed, at han har havt nogen Uleilig-

hed og det blot den almindelige Uleilighed,
der hører til for at stille en Licitation forstan-
dig, forekommer mig ikke at indeholde nogen

Grund til«at give ham Extrahonorar. Jøvrigt
maa det ansees for overordentlig tvivlsomt,

netop efter hvad den ærede Minister eiterede

af Betænkningen fra 1862, «om dette Arbeide

overhovedet kan kaldes- etßygningsarbeide; jeg
tvivler paa, at man under denne Betegnelse i

Reglen indbefatter saadanne Arbeider, der væ-

sentlig gaae ud paa at meublere. sMed Hen-

syn til de Arbeidstegninger, der skulle være

skete, da har jeg allerede bemærket, at af alle

disse Skabe eller Reoler, ler den ene som den

anden ; det kan altsaa ialtfald ikke være-mange

eller meget vidtløftige Tegninger, det har været

nødvendigt at udføre Naar den ærede Mi-

nister dernæst sagde, cit det med Hensyn til

Kunstaeademiet ikke var meget smukt at ville,
som-Gjengjæld for hans Jndrømmelser, for-
lange, at han ovenikjøbet af denne Bevilling
skuldebcere en Udgift af 400 Rd., da troer jeg
ogsaa, at der her ligger en Misforstaaelse til

Grund. Det, som Finantsudvalget har villet

fastholde, er, at der ikke gjøres nye Krav til

Statskassen ud over det, der er bevilget—,« og

som Rigsdagen bestandig har fastholdt som det

endelige Beløb; men Sagen foreligget aldeles

ikke saaledes, at Bevillingen forlanges ind-

skrænket, thi der har hele Aaret igjennem været

en Professorgage ledig, som andrager 700 Rd.,

og af denne er der kun Brug for et«Beløb af
en forholdsviis Andeel af 400 Rd. for Tids-

rummet fra Iste December til the Marts, det

vil altsaa med, andre Ord sige: 1201Rd. til


